平成１７年９月９日

各 位

 会社名 住友金属鉱山株式会社

 代表者名 代表取締役社長 福島 孝一

 （コード番号 ５７１３）

 問合せ先 経理部財務決算担当部長

     中山 靖之

 （ＴＥＬ．03-3436-7926）

平成１８年３月期中間および通期業績予想の修正に関するお知らせ（連結および単独）

平成１７年４月２８日の決算発表時に公表した平成１８年３月期（平成１７年４月１日～

平成１８年３月３１日）中間および通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１． 平成１８年３月期 中間連結業績予想数値の修正（平成１７年４月１日～平成１７年９月３０日）

 （単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 230,000 17,000 11,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 270,000 32,000 21,000

増   減   額（Ｂ－Ａ） 40,000 15,000 10,000

増   減   率（％） 17.4 88.2 90.9

(ご参考)

前期中間期の実績(平成１７年

３月期)
234,127 32,872 21,087

２． 平成１８年３月期 中間単独業績予想数値の修正（平成１７年４月１日～平成１７年９月３０日）

 （単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 170,000 7,000 5,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 200,000 23,000 16,000

増   減   額（Ｂ－Ａ） 30,000 16,000 11,000

増   減   率（％） 17.6 228.6 220.0

(ご参考)

前期中間期の実績(平成１７年

３月期)
170,961 22,951 15,235

 - 1 -

３． 平成１８年３月期 連結業績予想数値の修正（平成１７年４月１日～平成１８年３月３１日）

 （単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 480,000 49,000 29,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 530,000 61,000 39,000

増   減   額（Ｂ－Ａ） 50,000 12,000 10,000

増   減   率（％） 10.4 24.5 34.5

(ご参考)

前期の実績(平成１７年３月期)
484,585 54,486 37,017

４． 平成１８年３月期 単独業績予想数値の修正（平成１７年４月１日～平成１８年３月３１日）

 （単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 350,000 24,000 15,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 390,000 36,000 24,000

増   減   額（Ｂ－Ａ） 40,000 12,000 9,000

増   減   率（％） 11.4 50.0 60.0

(ご参考)

前期の実績(平成１７年３月期)
354,594 33,210 21,233

５． 修正の理由

中間単独業績につきましては、資源部門、金属部門において銅およびニッケルの価格が高水準

を持続し、為替も円安に推移するとともに、電子材料部門、機能性材料部門においてエレクトロ

ニクス材料需要に回復の兆しが見られることなどにより前回発表に比べ売上高、経常利益、当期

純利益が大きく増加する見通しとなりました。

中間連結業績につきましても、前回発表に比べ中間単独業績予想の伸びとほぼ同額の売上高、

経常利益、当期純利益が増加する見通しとなりました。

また、通期の単独および連結業績につきましても、銅およびニッケルの価格が期後半に下落す

ると予想するものの、期前半の業績の大幅な好転が寄与し前回発表に比べ売上高、経常利益、当

期純利益が大きく増加する見通しとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後の様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。

以 上

 - 2 -